
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

Prot.  n. 2624 /B32   Giovinazzo, 12 agosto 2020 

 

Titolo Codice progetto CUP CIG 

Scuola@casa 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 F72G20000530007 ZCB2CE906A 

 

Ai  

All’  

Al  

Agli 

Docenti  

Albo online  

Sito  

Atti  

Istituto Comprensivo “Don Saverio Bavaro-Marconi”  

Giovinazzo    

 

Oggetto: Graduatoria definitiva esperto collaudatore - personale interno all’Istituzione Scolastica nell’ambito 

dei PON 2014-2020 – Progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo “Scuo-

la@casa”, autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso Pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo, Prot. n. 4878 del 17/04/2020   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  

 

VISTO  

 

VISTO  

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del la-

voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129 " Regolamento concernente le istruzioni ge-

nerali sulla ge-stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Prot. n. 4878 

del 17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci di-

dattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Sotto Azione 10.8.6A 

“Centri scolastici digitali” - Modulo “Smart Class”;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 avente ad oggetto “Pubblicazione gradua-

torie” in cui si comunica che sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche am-

messe a finanziamento a valere sull’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo istituto dal titolo “Scuola@casa”; Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-

2020-375; 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1673/B15 del 13 maggio 2020 di assunzione a bilancio della 

somma di € 13.000,00 riferita al progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-

375 dal titolo “Scuola@casa”;  

RILEVATA 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTO  

 

 

 

la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività 

di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-

2020-375;  

l’avviso n. 2553/B32 del 4 agosto 2020 relativo al reclutamento di personale interno 

all’Istituzione Scolastica come Collaudatore nell’ambito dei PON 2014-2020 – Progetto identi-

ficato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo “Scuola@casa”; 

che entro la scadenza indicata dall’avviso di selezione è pervenuta n.1 istanza di partecipazione 

all’avviso di selezione in oggetto (prot. n.2574/B32 del 5 agosto 2020) e non si configura inte-

resse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo; 

che il Dirigente Scolastico ha valutato l’istanza conforme all’avviso di selezione e che la candi-

data possiede titoli valutabili in base alla tabella di valutazione; 

 DETERMINA 

Art.1 

È pubblicata in data odierna all’albo online la graduatoria definitiva per la selezione e il reclutamento di n. 1 esperto 

collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR Smartclass annualità 2020. Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

– Sotto-azione posta a bando 10.8.6A. Centri scolastici digitali. “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020 - Titolo del progetto: Scuola@casa Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 CUP 

F72G20000530007. 

 

Nome e cognome del collaudatore: de Gennaro Angela 

 

Titoli ed esperienze valutabili Punti 

Laurea triennale nuovo o vecchio ordinamento attinente 

all’incarico da ricoprire  

Punti 2 per punteggi fino a 95  

0,5 punti per ogni voto in più e per la lode 

(max 10 punti) 

0 

Altri titoli di studio e/o certificazioni specifiche afferen-

ti all’intervento richiesto (es. altre lauree, master di 

primo e di secondo livello, corsi di perfezionamento) 

Punti 5 

0 

Certificazione Informatiche (ECDL - EIPASS)  

Punti 5 
5 

Corsi di Formazione di INFORMATICA, PSND, LIM, 

CODING, ROBOTICA     EDUCATIVA  

Punti 5 per ogni esperienza (max 25 punti) 

25 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista e/o col-

laudatore, in progetti FESR attinenti al settore richiesto   

Punti 5 per ogni esperienza (max 15 punti) 

15 

Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o 

di gestione di reti e/o siti  

Punti 5 per ogni esperienza (max 15 punti) 

0 



 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Funzione strumentale e/o referente progetto Tecnologie 

nell’ambito del POF presso istituti scolastici   

Punti 5 per ogni anno (max 15 punti) 

15 

Animatore digitale o altro figura prevista dal PNSD 

Punti 10 
10 

Punteggio massimo Punti 100 Totale            70 

 

Art. 2 

La presente graduatoria è definitiva in quanto la candidatura a collaudatore è unica e non si configura interesse da 

parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. 

 

Il presente atto definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

  

   Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna DOMESTICO 
 

Firma a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 c.2  

D.Lgvo n.39/1993 

 

Copia con firma autografa agli atti. 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

